1

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH Hải Phòng,  ngày        tháng 02  năm 2025

V/v hỗ trợ, phối hợp tổ chức Kỳ thi

olimpic KHTN và Hóa học cho học sinh

phổ thông lần thứ 2 – Năm 2025

Kính gửi:

 - Khoa Toán – Khoa học tự nhiên, Trường Đại học Hải Phòng;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Trường THCS, THPT, PT nhiều cấp.

Căn cứ Thông báo số 65/TB-HHH ngày 24/10/2024 của Hội Hóa học Việt

Nam về việc thông báo Kế hoạch thi Olympic KHTN và Hóa học cho học sinh phổ

thông lần thứ hai, năm 2025;

Năm học 2024-2025, Hải Phòng có 3137 học sinh (khối 6: 619 học sinh; khối

7: 1036 học sinh; khối 8: 608 học sinh; khối 9: 338 học sinh; khối 10: 235 học sinh;

khối 11: 188 học sinh; khối 12: 113 học sinh) đăng kí tham gia Kỳ thi Olympic

KHTN và Hóa học cho học sinh phổ thông lần thứ hai, năm 2025 do Hội Hóa học

Việt Nam tổ chức. Để hỗ trợ, phối hợp với Hội Hóa học Việt Nam tổ chức Hội đồng

coi thi cho các học sinh dự thi ở Hải Phòng, Sở GDĐT kính đề nghị Khoa Toán –

KHTN, trường THPT chuyên Trần Phú, trường THPT Phan Chu Trinh và các đơn

vị có học sinh dự thi hỗ trợ, phối hợp và thực hiện một số nội dung công việc sau:

1. Khoa Toán – Khoa học tự nhiên, trường Đại học Hải Phòng

- Lựa chọn giúp Hội Hóa học Việt Nam 180 sinh viên làm giám thị coi thi

trong Hội đồng coi thi của Kỳ thi Olympic KHTN và Hóa học cho học sinh phổ

thông lần thứ hai, năm 2025;

- Lập danh sách (họ tên, ngày sinh, lớp, khóa, số điện thoại) và gửi về dịa chỉ

email luongquocthai@haiphong.edu.vn trước ngày 20/02/2025;

- Thông báo cho các sinh viên về thời gian, địa điểm và nhiệm vụ tham gia

Hội đồng:

+ Thời gian: ½ ngày từ 7h00 ngày 23/02/2024 (Chủ Nhật);

+ Địa điểm: THPT chuyên Trần Phú (10A Lê Hồng Phong, Hải An, HP);

+ Nhiệm vụ thực hiện: Giám thị coi thi.

- Kinh phí trả cho sinh viên làm Giám thi coi thi do Hội Hóa học Việt Nam

chi trả theo quy định.

2. Trường THPT chuyên Trần Phú

- Hỗ trợ địa điểm coi thi cho 2601 thí sinh ở các khối 6, 7, 8 & 9 dự thi môn

Khoa học tự nhiên cấp THCS;

mailto:luongquocthai@haiphong.edu.vn

2

- Cử các giáo viên môn Hóa học tham gia Hội đồng coi thi và phối hợp với

Hội Hóa học Việt Nam để chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho công tác coi thi theo

yêu cầu của Hội Hóa học Việt Nam;

- Phối hợp với công an quận Hải An để đảm bảo an ninh, trật tự trong ngày

diễn ra Kỳ thi: 23/02/2025;

- Các kinh phí thực hiện liên quan đến việc tổ chức coi thi do Hội Hóa học

Việt Nam chi trả theo quy định.

3. Trường THPT Phan Chu Trinh

- Hỗ trợ địa điểm coi thi cho 536 thí sinh ở các khối 10, 11 & 12 dự thi môn

Hóa học cấp THPT;

- Cử lãnh đạo và các giáo viên nhà trường tham gia Hội đồng coi thi và phối

hợp với Hội Hóa học Việt Nam để chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho công tác coi

thi theo yêu cầu của Hội Hóa học Việt Nam;

- Phối hợp với công an quận Hải An để đảm bảo an ninh, trật tự trong ngày

diễn ra Kỳ thi: 23/02/2025;

- Các kinh phí thực hiện liên quan đến việc tổ chức coi thi do Hội Hóa học

Việt Nam chi trả theo quy định.

4. Các trường có học sinh dự thi

- Phổ biến “Hướng dẫn và yều cầu đối với thí sinh dự thi tại Hội đồng thi Hải

Phòng” của Hội Hóa học Việt Nam (Phụ lục đính kèm) tới giáo viên và học sinh dự

thi: cấp THCS thi tại THPT chuyên Trần Phú; cấp THPT thi tại THPT Phan Chu

Trinh. Thí sinh có mặt tại địa điểm coi thi lúc 7h00 ngày 23/02/2025;

- Nhắc nhở học sinh có mặt đúng giờ, chuẩn bị đồ dùng học tập, giấy tờ đầy

đủ và chấp hành nghiêm các quy định của Hội Hóa học Việt Nam.

 Nhận được công văn này, Sở GDĐT kính đề nghị các đơn vị thực hiện hỗ

trợ, phối hợp với Hội Hóa học Việt Nam để tổ chức coi thi Kỳ thi Olympic KHTN

và Hóa học cho học sinh phổ thông lần thứ hai, năm 2025 thành công và đúng

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

3

PHỤ LỤC

HỘI HÓA HỌC VIỆT NAM

HỘI GIẢNG DẠY HÓA HỌC VIỆT NAM
KÌ THI OLYMPIC KHTN – HÓA HỌC

Lần thứ 2 – Năm 2025

HƯỚNG DẪN VÀ YỀU CẦU ĐỐI VỚI THÍ SINH DỰ THI

TẠI HỘI ĐỒNG THI HẢI PHÒNG
1) Địa điểm Hội đồng thi:

Môn Khoa học tự nhiên - Cấp THCS: Địa điểm thi: Trường THPT chuyên Trần

Phú, 10A Đ. Lê Hồng Phong, Đằng Hải, Hải An, Hải Phòng

Môn Hóa học -   Cấp THPT: Địa điểm thi Trường THPT Phan Chu Trinh, Số 29

Lực Hành, Phường Đằng Lâm, Quận Hải An, Hải Phòng

2) Thời gian thi: Sáng ngày 23.02.2025, thí sinh có mặt tại địa điểm Hội đồng thi

đúng giờ, di chuyển theo hướng dẫn, và có mặt tại Phòng thi nghe phổ biến quy

chế. Thí sinh đến muộn sau thời điểm bắt đầu làm bài thi 15 phút không được

tham gia thi.

TT NỘI DUNG THỜI GIAN

1.  Thí sinh có mặt tại địa điểm thi 7h00-7h15

2.  Thí sinh vào phòng thi 7h45-8.00

3.  Thí sinh chỉnh sửa thông tin sai sót tại phòng thi 8h00-8h15

4.  Thí sinh nghe phổ biến quy chế thi, hướng dẫn thí

sinh điền thông tin và tô phiếu trả lời trắc nghiệm
8h15-8h55

5.  Thí sinh nhận đề thi 8h55-9h00

6.  Thí sinh làm bài thi 9h00-10h30

7.  Thí sinh nộp bài thi  10h30

3) Thí sinh cần mang theo giấy tờ cá nhân là một trong những giấy tờ sau: (1) căn

cước công dân, (2) chứng minh thư nhân nhân, (3) thẻ học sinh để giám thị đối

chiếu thông tin vào phòng thi. Nếu trong trường hợp thí sinh dự thi KHÔNG có

một trong các giấy tờ cá nhân trên thì sử dụng mẫu Phiếu dự thi trên của BTC

(mẫu Phụ lục 4). Mẫu được gửi kèm theo thông báo này hoặc thí sinh có thể

download trên website của Hội Giảng dạy Hóa học Việt Nam. Nếu thiếu tất cả

các giấy tờ trên thí sinh cần làm Bản cam kết thông tin ngay tại phòng thi.

4) Thí sinh được phép mang vào khu vực thi tài liệu, vật dụng liên quan đến việc

làm bài thi, gồm:

a) Giấy tờ cá nhân hoặc Thẻ dự thi (theo mục 3)

b) Bút viết, thước kẻ, bút chì đen, tẩy chì,

4

c) Máy tính cầm tay không có chức năng soạn thảo văn bản và không có thẻ nhớ

(theo danh mục được Bộ GD&ĐT cho phép theo quy chế kỳ thi tốt nghiệp

PTTH năm 2024)

d) Đồng hồ truyền thống (không có chức năng ghi âm, ghi hình và thẻ nhớ…)

e) Chai nước uống (vỏ trong suốt, đã bóc nhãn).

f) Túi my clear để đựng các vật dụng trên

5) Vật dụng thí sinh KHÔNG được mang vào phòng thi: Giấy than, bút xóa, đồ

uống có cồn; vũ khí và chất gây nổ, gây cháy; tài liệu, thiết bị truyền tin (thu, phát

sóng thông tin, ghi âm, ghi hình) hoặc chứa thông tin để gian lận trong quá trình

làm bài thi; KHÔNG mang theo vật dụng, tài sản cá nhân có giá trị, Hội đồng thi

không nhận bảo quản tài sản cho thí sinh và không chịu trách nhiệm nếu bị mất.

Các tư trang, vật dụng cá nhân KHÔNG được phép mang vào khu vực thi phải

được cất trong túi có khóa kéo/ balo được đính Bảng tên có ghi đầy đủ thông

tin (Họ tên, SĐT, SBD, tắt điện thoại, thiết bị điện tử), gửi túi/ balo tại khu vực

theo quy định của Hội đồng thi.

6) Danh sách thí sinh dự thi (Phòng thi và số báo danh) tại Hội đồng thi được cập

nhật trên Website của Hội Giảng dạy Hóa học Việt Nam:

https://vce.edu.vn/683_THONG-BAO-DANH-SACH-SO-BAO-DANH-VA-

PHONG-THI-KY-THI-OLYMPIC-KHOA-HOC-TU-NHIEN-VA-HOA-HOC-

LAN-THU-HAI---NAM-2025.html.

7) Đề thi và đáp án được Ban tổ chức công khai trên website của Hội Giảng dạy Hoá

học chậm nhất 01 ngày sau khi vòng thi kết thúc.

Chúc thí sinh đạt kết quả tốt kỳ thi Olympic KHTN và Hoá học lần thứ hai!

Thí sinh cần hỗ trợ liên hệ với Ban tổ chức Kỳ thi Olympic Hoá học:

Website Hội Giảng dạy hóa học Việt Nam: vce.edu.vn

Email: hoigiangday.hoahoc.vn@gmail.com

Fanpage: Olympic Khóa học tự nhiên và Hóa học:

www.facebook.com/OlympicHoahocVietNam/

https://vce.edu.vn/683_THONG-BAO-DANH-SACH-SO-BAO-DANH-VA-PHONG-THI-KY-THI-OLYMPIC-KHOA-HOC-TU-NHIEN-VA-HOA-HOC-LAN-THU-HAI---NAM-2025.html
https://vce.edu.vn/683_THONG-BAO-DANH-SACH-SO-BAO-DANH-VA-PHONG-THI-KY-THI-OLYMPIC-KHOA-HOC-TU-NHIEN-VA-HOA-HOC-LAN-THU-HAI---NAM-2025.html
https://vce.edu.vn/683_THONG-BAO-DANH-SACH-SO-BAO-DANH-VA-PHONG-THI-KY-THI-OLYMPIC-KHOA-HOC-TU-NHIEN-VA-HOA-HOC-LAN-THU-HAI---NAM-2025.html
https://vce.edu.vn/
http://www.facebook.com/OlympicHoahocVietNam/

5

Phụ lục 4.

HỘI HÓA HỌC VIỆT NAM

HỘI GIẢNG DẠY HÓA HỌC VIỆT NAM

KÌ THI OLYMPIC KHTN – HÓA HỌC

Lần thứ 2 – Năm 2025

PHIẾU DỰ THI KỲ THI OLYMPIC – KHTN- HÓA HỌC

Số báo danh:                                                               Phòng thi:

Họ tên thí sinh: ___________________________________

Ngày sinh: __________________________________

Học sinh trường: __________________________________

Tỉnh: ___________________________________________

Hội đồng thi: _____________________________________

Môn thi:  ________________________________________

Xác nhận của BGH Trường

(Ký và đóng dấu)

……..ngày…tháng….năm …..

Chữ ký của thí sinh dự thi

Ghi chú: Thí sinh sử dụng một trong các giấy tờ cá nhân: Thẻ học sinh của

Trường, Chứng minh thư nhân dân, hoặc Căn cước công dân để giám thị đối chiếu thông

tin vào phòng thi.

Nếu trong trường hợp thí sinh dự thi KHÔNG có một trong các giấy tờ cá nhân

trên thì sử dụng mẫu Phiếu dự thi trên của BTC.

(Ảnh thẻ dự thi 3x4)

6

Mã QR định vị địa điểm Hội đồng thi TP Hải Phòng

MÔN KHOA HỌC TỰ NHIÊN - CẤP THCS

Địa điểm thi: Trường THPT chuyên Trần Phú

(10A Đ. Lê Hồng Phong, Đằng Hải, Hải An, Hải Phòng)

Mã QR định vị địa điểm Hội đồng thi TP Hải Phòng

MÔN HÓA HỌC -   CẤP THPT

Địa điểm thi Trường THPT Phan Chu Trinh

(Số 29 Lực Hành, Phường Đằng Lâm, Quận Hải An, Hải Phòng)

		2025-02-17T10:52:56+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T11:09:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T11:09:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T11:09:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!